alijs infantib⁹ in aquis moyses. et dāvid  
a saule persecut⁹ cū ceteris absq⁹ nūne/  
ro. **E**lucescit p̄trea q̄ p̄nunciationes fa-  
cte p prophetas vel scripturā pditionē  
sepe recipiūt bz expressa sit fm varieta-  
tē meritoz vel demeritoz apud illos q̄  
b⁹ vel p quib⁹ hm̄oi p̄nunciationes fuunt  
**H**oc de Jona respectu nimūitarū. **H**oc  
de Isaia respectu ezechie. et ita de relis  
quis liquet. **R**elinquit idcirco sp homi  
b⁹ dū viatores sūt p̄n loc⁹ t pie ordis  
atq⁹ cōversatiōis effect⁹ nec ex simutabi-  
litate dei vel p̄nificationis sue despera-  
tiōi loc⁹ dat. **E**lucescit ampl⁹ nō ec̄ ser-  
uendū deo p sola p̄speritatis adeptio-  
ne vel aduersitatis cuitatione tpali que  
veritas in euāgelio manifesti⁹ tradita ē  
q̄ lex antiqua tpalia pmoda vel incom-  
moda rememorās exponcret. **E**st eq̄deq̄  
premiū p̄stantius merito. nihil at tpai  
le p̄stanti⁹ ē virtute. **G**ed neq⁹ cū stoicis  
dicere sati⁹ ē virtutē cē premiū sui sic  
vitium scipm penā bz. **A**llicēdi fuerūt  
homines ad laboriosa virtutū opa et a  
suis voluptatib⁹ vitiosis arcendi p se/  
patū aliqd maius tam premiū q̄ supplis  
cū. **A**d qd p̄phia q̄ ptingere non potuit  
hic deficit cum sua consolatiōe. deficit  
et illi qui volentes suis exhortatiōib⁹  
vel predicationib⁹ bene instituē ad amo-  
rē dei p̄mittit p illo q̄i commutationē  
quandam bona tpalia vt diuitias vt sa-  
nitatē vt plē egregiā aut aliqd similiuz  
**S**ic eī et cortex l̄reveteris p̄tēdebat.  
q̄uis intus apphetici et eleuati viri spū  
alia sub his tpalib⁹ pmissiōib⁹ obumbra-  
ta conciperent et gustarent. bz de hoc la-  
tius infra. **E**lucescit postremo ex hac di-  
uine voluntatis ad vtrūlibz actiōe extra-  
se liberrima q̄ solo nutu tp̄at orbē q̄ or-  
atiōes spesq⁹ nīc dirigunt nō inaniter  
ad deū q̄uis immutabilē. q̄ cetera omnia  
mutare scit et pōt dū vult. **E**t hic est ge-  
neralis mot⁹ insit oī creature quē obe/  
dīctialē nomiāre possim⁹ vt ei⁹ sequat̄  
imperiū quēadmodū de ascensiū grauis  
ne vacuuz fiat dici solet. **E**t pfecto si de-  
us sinat res agere appri⁹ mot⁹. p̄ns est  
vt eos possit vel ip̄edire v'l mutare. **A**li  
oquin nō iā res sineret bz agerēt velle.

B viii

# Libri secundi de consolatione theologie

nollet. Quietia ministratio nonne reposuit in ordine caulaꝝ quas ab initio deꝝ instituit. prius autem motus angelorum liber ē in agendo. Prout de sicut spiritualia potiora sunt temporalibus tamen illorum finis. ita sit in temporalibus mutatione puto exigit gratitudinem regimē spiritualium presertim ad finē eternitatis beatitudinis conseq̄endum. In hac autem regione vel ordine spiritualium reposunt diuina carismata. p̄cipue fides spes et caritas quibus motus inditus et quasi prius est impetrare miracula dum expedit. ut q̄ in aquis validis terra apparatur arida. in medio fornacis ardentes fit ventus rosis. et montes transferantur et q̄ longe manus optabiliusq; ē fit per istas virtutes et ordinem eis submixā ut expeditū sit et alacre libertū arbitriū voluntatis humanae ad dirigendū pedes sue affectionis et intentionis in viā pacis et salutis. Ad conformādū preterea divine voluntati suam eidemq; p̄suis iniuncto dicendo cū propheta Ut iumentū factum sum apud te et ego sp̄ tecū. tenuisti manū dexterā meā. et in voluntate tua deduxisti me. Unū libet collocutioni dici p̄ntis terminū dare sub hoc metro.

## Quartū metrū et ultimum secundi

In q̄ docemur sub exemplo quadruplici quicq; inseq; debem⁹ dei voluntatem. Minis orbus subsidū sibi querit a vidente. Cui plenitudo ut magis audire imminens periculum. Patrē dū cecidit puer aspicit. Ac ei manū dat. Sic q̄ non valet ex se surgere. Querit hinc inuamen. Vulnere fract⁹ q̄ medicam̄. Nō uit hunc requirit. Potat amaris viris et ignibus. Huic obedit vltro. Litibus implicitus sibi querere. Iure vult peritū. Dicta q̄ nec refugit sua credere. Conscius suimet. Cur igitur ceci pueri q̄q;

Sicutq; valde  
Iuris et ignari nos tradere  
Non cito velimus  
Christe tibi q̄ rite per omnia  
Tuis opem referre  
Quo sine nulla valent discrimina  
Eli vel arte pelli?  
Duc perit⁹ quo vis mora nulla sit  
Sibit alacris mēs  
Si caro tardat perq; pericula  
Luncta te lequet  
Grata nec inualido cū murmure  
Derget aut trahetur  
Cur p̄cā sciens cumulat noua  
Dum licet mereri

Explicit liber secundus

## Incipit liber tertii Prosa prima

In qua p̄ recapitulationē inchoat sermo de cōsolatiōe theologica p̄ patientiam describendo qd sit zelus

### Monachus

<img alt="A large, ornate initial letter 'M' in red and gold, decorated with intricate patterns and small figures, serves as the beginning of the prose. The text begins with 'S'um voluc̄er desiderans rursus ex te audiens verbū super consolatiōe peregrini. sollicitaz̄ ei super hec auditatem ex pernigili cordis mei cura que te loco tempore q̄ preuenit in telligis. Voluc̄er Spesve dixi monache solatur eum configiens ad deutz tanḡ ad thronuz gratic. ad tēplū et arā mīc. ad arcā federis. ad liberalē et osyliū ad firmam petrā. et solidum litus. A natura siquidē ita videm⁹ institutiū et debiliq; innataſ fortiori. scis vīcis vīmo.</p>